
 

            ČESKÝ ČERVENÝ KŘÍŽ  

                    Úřad ČČK 

                  118 04 Praha 1, Thunovská 18 

 

www.cervenykriz.eu  info@cervenykriz.eu tel. 251 104 111 

 

 
TISKOVÁ ZPRÁVA ČESKÉHO ČERVENÉHO KŘÍŽE Z 7.IV.2011 

 
POMOC ČESKÉHO ČERVENÉHO KŘÍŽE JAPONSKU 

 

Jak ČČK informoval ve svých tiskových zprávách z 13. a 14.3.2011, poskytuje Japonský 

Červený kříž intenzívní pomoc obětem zemětřesení a vlny tsunami, které již před měsícem 

(v pátek 11.3.2011)  zasáhly Japonsko a vyžádaly si evakuaci milionu osob. 

V současnosti nejsou již problémem zranění, ale nemoci chřipkového typu či chronická 

onemocnění často prochladlých evakuovaných či následky prožitého psychického traumatu. 

Pracovníci i dobrovolníci Japonského ČK poskytují nadále potřebným pomoc a často slouží 

v 22 hodinových směnách. 

Český červený kříž shromažďuje finanční příspěvky na pomoc od jednotlivých dárců, 

institucí, firem, obcí či sdružení a průběžně je odesílá přímo Japonskému Červenému kříži. 

Všem dárcům děkujeme a sdělujeme, že k dnešnímu dni byly již odeslány 

právě 4.000.000,- Kč. 

I nadále je možné na pomoc poskytovanou složkami Červeného kříže přispět prostřednictvím 

sbírkového účtu ČČK 

č.ú. 222826/5500, var. s. 999. 

nebo formou odeslání SMS z mobilního telefonu s textem 

DMS CCK na telefonní číslo 87777 

Cena DMS je 30,- Kč, na konto ČČK bude připsáno 27,- Kč. 

 

Za pochopení děkujeme 

O dalším vývoji situace budeme informovat na našich webových stránkách. 

 

V Praze dne 7. dubna 2011 

 
 
Dr. Marek Jukl, Ph.D.        Dr. Josef Konečný 
prezident ČČK         ředitel Úřadu ČČK 


